Tergugat masing-masing berhak atas harta bersama tersebut, 

menetapkan Penggugat dan Tergugat masing-masing berhak ½ 

(seperdua) bagian dari harta bersama tersebut, menolak gugatan 

Penggugat selain dan selebihnya, membebankan kepada Penggugat 

membayar biaya perkara sejumlah Rp 1.535.000 (satu juta lima ratus 

tiga puluh lima ribu rupiah).”
11

Dalam hal ini kasus tersebut menjadi objek dalam penelitian ini, yang 

dihubungkan dengan perlindungan hukum terhadap isteri dalam kaitannya, 

yaitu berupa gugatan terhadap harta bersama pasca perceraian. 

Berdasarkan uraian tersebut diatas, maka penulis tertarik untuk